
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.346             DEL 23/03/2017

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Pubblica Selezione Dirigenti Medici Disciplina di Geriatria - Liquidazione 
Compensi Commissione Esaminatrice

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  23/03/2017 Al 07/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                               

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell'Azienda per la tutela della  
salute (ATS) e disposizioni  di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio  
sanitario  regionale.  Modifiche  alla  legge regionale  28 luglio  2006,  n.  10 (Tutela  della  salute  e  
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995,  
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)”;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  137  del  29/12/2016  di  nomina 
del Dott. Pier Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO   il  Provvedimento  n.  11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto  “Individuazione  delle  
funzioni/attività  attribuite  ai Direttori  delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti  dell'Azienda per la 
Tutela della Salute”;

VISTA   la Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  22  del  06/02/2017  avente  ad  oggetto 
“Integrazione alla deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017 Individuazione  
delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’ Azienda per  
la  Tutela  della  Salute  -  Individuazione  di  ulteriori  funzioni  in  capo  ai  Direttori  di  Area  Socio-
Sanitaria Locale e ai Dirigenti”;

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i.  “Riordino della disciplina in materia  
sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di “Riordino della disciplina  
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia di  
trattamento dei dati personali”;

PREMESSO  che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1219  del  15/12/2016 
dell’allora ASL n.2 di Olbia è stata indetta una pubblica selezione,  per titoli  e colloquio, per la 
formulazione  di  una  graduatoria  da utilizzare  per  l’assunzione  con contratti  di  lavoro  a tempo 
determinato di Dirigenti Medici nella disciplina di Geriatria;



                                               

DATO ATTO che con Delibera n. 1351 del 30/12/2016 della ex ASL n.2 di Olbia è stata nominata 
apposita  Commissione  Esaminatrice  preposta  all’espletamento  della  procedura  in  argomento, 
come in appresso:

RILEVATO che la predetta Commissione ha concluso regolarmente tutti i lavori di sua competenza 
e ha rimesso  la  relativa  documentazione  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  di  questa 
ASSL per gli ulteriori adempimenti di competenza;

VISTO il D.P.C.M. del 23/03/95 il quale prevede all’:

 art. 1 punto 3, in € 258,23 il compenso per i componenti delle commissio-
ni dei concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica funzio-
nale o categorie equiparate e superiori;

 art. 3 un aumento del 20% dei compensi su citati, per i Presidenti delle 
Commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari 
delle Commissioni stesse;

ATTESO che oltre ai compensi di cui al sopra citato D.P.C.M., ai componenti provenienti da sede 
diversa  da  quella  di  esame  deve  essere  corrisposto  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio  e  il 
trattamento di trasferta (formalmente documentate);

RITENUTO  pertanto  provvedere  alla  liquidazione  dei  compensi  dovuti  ai  componenti  e  al 
Segretario della Commissione Esaminatrice;

                           
DETERMINA

1) di liquidare i compensi spettanti ai componenti e al Segretario della Commissione Esaminatrice 
preposta all’espletamento della pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la formulazione di una 

Presidente
Dott. Marino Achenza – Direttore U.O. Medicina Interna della ASSL di 
Olbia – P.O. Olbia

Componente 
Dott. Pier Luigi Bellu – Direttore  U.O. di Medicina Interna della ASSL 
di Olbia – P.O. Tempio Pausania                     ;

Componente
Dott.Walter Masoch – Direttore  U.O. di Medicina Interna della ASSL 
di Olbia – P.O. La Maddalena;

Segretario
Dott.Giovanni Antonio Tiveddu  – Collaboratore Amministrativo 
Professionale Cat. D della ASSL di Olbia;



                                               

graduatoria da utilizzare per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di Dirigenti 
Medici nella disciplina di Geriatria, come di seguito indicato:         

Componente: Dott.Walter Masoch – Direttore  U.O. di Medicina Interna della ASSL di Olbia –P.O. 

La Maddalena:

Rimborso spese per indennità di missione formalmente documentate: 
trasferta La Maddalena – Olbia – La Maddalena 

€ 11,00

Totale complessivo € 11,00

Segretario: Dott.Giovanni Antonio Tiveddu  – Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D

Compenso base € 258,23
Decremento del 20% € 51,65
Totale € 206,58

2) di dare atto che il Servizio Amministrazione del Personale e il Servizio Contabilità e Bilancio 
provvederanno,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  al  pagamento  dei  compensi  in 
parola.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi
(firma digitale apposta)

Il Dirigente Amministrativo:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Dott.Giovanni Antonio Tiveddu  


